
STŘEDNÍ ŠKOLY A KONZERVATOŘE 
NA ÚZEMÍ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

NABÍDKA OBORŮ VZDĚLÁNÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 
 
 
 

STŘEDNÍ ŠKOLY ZŘIZOVANÉ HL. M. PRAHOU (SEŘAZENO PODLE PRAHY 1 AŽ 10) ....................................................... 1 
 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA A GYMNÁZIUM, PRAHA 1, ALŠOVO NÁBŘEŽÍ 6 .................. 1 
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STROJNICKÁ, ŠKOLA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY, PRAHA 1, BETLÉMSKÁ 4/287 .................................. 1 
OBCHODNÍ AKADEMIE DUŠNÍ, PRAHA 1, DUŠNÍ 7 .............................................................................................................. 1 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA STAVEBNÍ A STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STAVEBNÍ, PRAHA 1, DUŠNÍ 17 ............................................... 1 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA GRAFICKÁ A STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA GRAFICKÁ, PRAHA 1, HELLICHOVA 22 ...................................... 1 
MASARYKOVA STŘEDNÍ ŠKOLA CHEMICKÁ, PRAHA 1, KŘEMENCOVA 12 .................................................................................. 2 
TANEČNÍ KONZERVATOŘ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY, PRAHA 1, KŘÍŽOVNICKÁ 81/7 .................................................................... 2 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA A STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA DOPRAVNÍ, PRAHA 1, MASNÁ 18 ......................................................... 2 
VOŠ A STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA ELEKTROTECHNICKÁ FRANTIŠKA KŘIŽÍKA, PRAHA 1, NA PŘÍKOPĚ 16 .................................... 2 
PRAŽSKÁ KONZERVATOŘ, PRAHA 1, NA REJDIŠTI 1 ............................................................................................................. 2 
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA SDĚLOVACÍ TECHNIKY, PRAHA 1, PANSKÁ 3 ............................................................................... 2 
VOŠ TEXTILNÍCH ŘEMESEL A STŘEDNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA TEXTILNÍCH ŘEMESEL, PRAHA 1, U PŮJČOVNY 9 ...................................... 3 
STŘEDNÍ ŠKOLA OBCHODNÍ, PRAHA 2, BELGICKÁ 250/29 .................................................................................................... 3 
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA ELEKTROTECHNICKÁ, PRAHA 2, JEČNÁ 30 ................................................................................. 3 
VOŠ, G, SPŠ A SOŠ, PRAHA 2, PODSKALSKÁ 10 ............................................................................................................... 3 
ČESKOSLOVANSKÁ AKADEMIE OBCHODNÍ, STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA, PRAHA 2, RESSLOVA 5 ...................................................... 3 
ČESKOSLOVANSKÁ AKADEMIE OBCHODNÍ DR. EDVARDA BENEŠE, SOŠ, PRAHA 2, RESSLOVA 8 .................................................... 4 
OBCHODNÍ AKADEMIE VINOHRADSKÁ, PRAHA 2, VINOHRADSKÁ 1971/38 ............................................................................. 4 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA A STŘEDNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA VÁCLAVA HOLLARA, PRAHA 3, HOLLAROVO NÁMĚSTÍ 2 ................................ 4 
OBCHODNÍ AKADEMIE, PRAHA 3, KUBELÍKOVA 37 .............................................................................................................. 4 
OBCHODNÍ AKADEMIE HOVORČOVICKÁ, PRAHA 3, U VINOHRADSKÉHO HŘBITOVA 3 ................................................................. 4 
VOŠ UMĚLECKOPRŮMYSLOVÁ A STŘEDNÍ UMĚLECKOPRŮMYSLOVÁ ŠKOLA, PRAHA 3, ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ 1 .................................... 4 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA, PRAHA 4, 5. KVĚTNA 51 ............................................. 5 
KONZERVATOŘ DUNCAN CENTRE, PRAHA 4, BRANICKÁ 41 ................................................................................................... 5 
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STAVEBNÍ JOSEFA GOČÁRA, PRAHA 4, DRUŽSTEVNÍ OCHOZ 3 ....................................................... 5 
STŘEDNÍ ŠKOLA – WALDORFSKÉ LYCEUM, PRAHA 4, KŘEJPSKÉHO 1501/12 ............................................................................ 5 
STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ, PRAHA 4, OHRADNÍ 57 .......................................................................................................... 5 
KONZERVATOŘ A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA JAROSLAVA JEŽKA, PRAHA 4 – BRANÍK, ROŠKOTOVA 1692/4 ........................................ 5 
AKADEMIE ŘEMESEL PRAHA – STŘEDNÍ ŠKOLA TECHNICKÁ, PRAHA 4, ZELENÝ PRUH 1294/52 .................................................... 6 
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA, PRAHA 5, DRTINOVA 3/498 ..................................................................................................... 6 
STŘEDNÍ ŠKOLA A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA UMĚLECKÁ A ŘEMESLNÁ, PRAHA 5, NOVÝ ZLÍCHOV 1063/1 ......................................... 7 
STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ, PRAHA – RADOTÍN, POD KLAPICÍ 11/15 ................................................................................... 7 
SMÍCHOVSKÁ STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA A GYMNÁZIUM, PRAHA 5, PRESLOVA 25 ................................................................ 7 
HOTELOVÁ ŠKOLA A GYMNÁZIM RADLICKÁ, PRAHA 5, RADLICKÁ 115 .................................................................................... 7 
STŘEDNÍ ŠKOLA DOSTIHOVÉHO SPORTU A JEZDECTVÍ, PRAHA 5 – VELKÁ CHUCHLE, U ZÁVODIŠTĚ 325/1 ...................................... 7 
VOŠ PEDAGOGICKÁ A SOCIÁLNÍ, SOŠ PEDAGOGICKÁ A GYMNÁZIUM, PRAHA 6, EVROPSKÁ 33 ................................................... 8 
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA CIVILNÍHO LETECTVÍ, PRAHA – RUZYNĚ, K LETIŠTI 278 ..................................................................... 8 
OBCHODNÍ AKADEMIE A GYMNÁZIUM BUBENEČ, PRAHA 6, KRUPKOVO NÁMĚSTÍ 4 .................................................................. 8 
OBCHODNÍ AKADEMIE HOLEŠOVICE, PRAHA 7, JABLONSKÉHO 3/333 .................................................................................... 8 
VOŠ ODĚVNÍHO NÁVRHÁŘSTVÍ A STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA ODĚVNÍ, PRAHA 7, JABLONSKÉHO 3 ............................................ 8 
STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ KADEŘNICKÉ, PRAHA 8, KARLÍNSKÉ NÁMĚSTÍ 8/225 ..................................................................... 9 
KARLÍNSKÁ OBCHODNÍ AKADEMIE, PRAHA 8, KOLLÁROVA 5 ................................................................................................. 9 



Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

STŘEDNÍ ŠKOLA DESIGNU A UMĚNÍ, KNIŽNÍ KULTURY A EKONOMIKY NÁHORNÍ, PRAHA 8, U MĚŠŤANSKÝCH ŠKOL 525/1 .................. 9 
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA A STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ, PRAHA – ČAKOVICE, KE STADIONU 623 .............................................. 9 
ŠKOLA EU PRAHA, STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA A GYMNÁZIUM, PRAHA 9, LIPÍ 1911/22 ........................................................... 9 
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA NA PROSEKU, PRAHA 9, NOVOBORSKÁ 2 ................................................................................ 10 
VOŠ INFORMAČNÍCH STUDIÍ A SŠ ELEKTROTECHNIKY, MULTIMÉDIÍ A INFORMATIKY, PRAHA 9, NOVOVYSOČANSKÁ 280/48 ............ 10 
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA ZEMĚMĚŘICKÁ A GEOGRAFICKÉ GYMNÁZIUM PRAHA, PRAHA 9, POD TÁBOREM 300 ...................... 10 
SOŠ - CENTRUM ODBORNÉ PŘÍPRAVY A GYMNÁZIUM, PRAHA 9, PODĚBRADSKÁ 1/179 .......................................................... 10 
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA JAROV, PRAHA 9, UČŇOVSKÁ 1 ................................................................................................. 11 
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA LOGISTICKY A PODNIKÁNÍ, PRAHA 9, UČŇOVSKÁ 100/1 ................................................................. 12 
STŘEDNÍ ŠKOLA PODNIKÁNÍ A GASTRONOMIE, PRAHA 9, ZA ČERNÝM MOSTEM 362/3 ............................................................ 12 
OBCHODNÍ AKADEMIE, PRAHA 10, HEROLDOVY SADY 1 .................................................................................................... 12 
STŘEDNÍ ŠKOLA ELEKTROTECHNIKY A STROJÍRENSTVÍ, PRAHA 10, JESENICKÁ 3067/1 .............................................................. 12 
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA A GYMNÁZIUM NA TŘEBEŠÍNĚ, PRAHA 10, NA TŘEBEŠÍNĚ 2299/69 .......................................... 13 
STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA, PRAHA 10, RUSKÁ 2200/91 ............................................................................................ 13 
STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMIE, PRAHA 10, U KRBU 521/45............................................................................................. 13 
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA ELEKTROTECHNICKÁ A GYMNÁZIUM V ÚŽLABINĚ, PRAHA 10, V ÚŽLABINĚ 320/23 ........................ 13 
HOTELOVÁ ŠKOLA, PRAHA 10, VRŠOVICKÁ 564/43 ......................................................................................................... 14 
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA AUTOMOBILNÍ, INFORMATIKY A GYMNÁZIUM, PRAHA 10, WEILOVA 1270/4 .................................... 14 
 
STŘEDNÍ ŠKOLY JINÝCH ZŘIZOVATELŮ (SEŘAZENO PODLE PRAHY 1 AŽ 10) ................................................................ 15 
 
OBCHODNÍ AKADEMIE, ŠKOLA 2000, S.R.O., PRAHA 2, JEČNÁ 517/30 .............................................................................. 15 
CÍRKEVNÍ STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA JANA PAVLA II., PRAHA 2, JEČNÁ 527/33............................................................... 15 
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA SOCIÁLNÍ SVATÉ ZDISLAVY, PRAHA 2, JEČNÁ 527/33 .................................................................... 15 
STŘEDNÍ ŠKOLA EKONOMICKÁ SE SPORTOVNÍM ZAMĚŘENÍM, S.R.O. PRAHA 2, VINOHRADSKÁ 1971/38 ..................................... 15 
MEZINÁRODNÍ KONZERVATOŘ PRAHA - INTERNATIONAL CONSERVATORY PRAGUE, S.R.O., PRAHA 3, OLŠANSKÁ 55/5 .................. 15 
SCIOŠKOLA ŽIŽKOV – STŘEDNÍ ŠKOLA, S.R.O., PRAHA 3, PROKOPOVA 100/16 ...................................................................... 15 
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA PODNIKATELSKÁ PROFIT, SPOL. S R.O., PRAHA 3, ŽEROTÍNOVA 1100/36 ........................................ 15 
KŘESŤANSKÁ STŘEDNÍ ŠKOLA, ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA ELIJÁŠ, PRAHA 4 – MICHLE, BAAROVA 360/24 ..................... 16 
EVANGELICKÁ AKADEMIE - VOŠ SOCIÁLNÍ PRÁCE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA, PRAHA 4 – ZÁBĚHLICE, HRUSICKÁ 2537/7 ............. 16 
STŘEDNÍ ŠKOLA PODNIKATELSKÁ AKADEMIE, S.R.O., PRAHA 4 – HÁJE, K MILÍČOVU 674/2 ...................................................... 16 
ŠKOLA KAVČÍ HORY - MŠ, ZŠ A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA SLUŽEB, PRAHA 4, K SÍDLIŠTI 840 ................................................... 16 
G.A.P. EDUCATION, STŘEDNÍ ŠKOLA S.R.O., PRAHA 4, LIBUŠSKÁ 320/111 ........................................................................... 16 
MICHAEL - STŘEDNÍ ŠKOLA, GYMNÁZIUM A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA, S.R.O., PRAHA 4, MACHKOVA 1646/1 ............................. 16 
ŠKOLA MEZINÁRODNÍCH A VEŘEJNÝCH VZTAHŮ PRAHA, SOŠ, GYMNÁZIUM, S.R.O., PRAHA 4, MICHELSKÁ 22/12........................ 16 
SOŠ MULTIMEDIÁLNÍ A PROPAGAČNÍ TVORBY, S.R.O., PRAHA 4 – CHODOV, NOVOMESKÉHO 2139/1 ....................................... 17 
EDUCANET – GYMNÁZIUM, STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAHA, S.R.O., PRAHA 4, ROZTYLSKÁ 1860/1 ............. 17 
METROPOLITNÍ ODBORNÁ UMĚLECKÁ STŘEDNÍ ŠKOLA PRAHA 4 S.R.O., PRAHA 4 – NUSLE, TÁBORSKÁ 350/32 ........................... 17 
TANEČNÍ CENTRUM PRAHA - KONZERVATOŘ, Z. Ú., PRAHA 4 – BRANÍK, ÚDOLNÍ 212/1 .......................................................... 17 
STŘEDNÍ ŠKOLA MANAGEMENTU A SLUŽEB S.R.O., PRAHA 4, VE LHOTCE 814/2 .................................................................... 17 
STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMICKÁ A HOTELOVÁ, S.R.O., PRAHA 4 – BRANÍK, VRBOVA 1233/34 ............................................... 17 
AKADEMIE VŠEM – STŘEDNÍ ŠKOLA, S.R.O., PRAHA 5 – STODŮLKY, NÁROŽNÍ 2600/9A ......................................................... 18 
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA DOPRAVNÍ, A.S., PRAHA 5 – MOTOL, PLZEŇSKÁ 298/217A ...................................................... 18 
ANGLO-NĚMECKÁ OBCHODNÍ AKADEMIE, A. S., PRAHA 5 – STODŮLKY, PRUSÍKOVA 2577/16 .................................................. 18 
STŘEDNÍ ŠKOLA KNIŽNÍ KULTURY S.R.O., PRAHA 5, ZBOROVSKÁ 814/19............................................................................... 18 
GYMNÁZIUM, STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA A PRAŽSKÁ TANEČNÍ KONZERVATOŘ, S.R.O., PRAHA 6 – ŘEPY, LAUDOVA 1024/10 ......... 19 
GYMNÁZIUM INTERNATIONAL A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA, S.R.O., PRAHA 6 – ŘEPY, LAUDOVA 1024/10 ................................. 19 
STŘEDNÍ ZAHRADNICKÁ ŠKOLA A STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ, S. R. O., PRAHA 6, VELESLAVÍNSKÁ 282/45 ................................. 19 
SOUKROMÁ STŘEDNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA DESIGNU, S.R.O., PRAHA 6 – ŘEPY, ŽALANSKÉHO 68/54 .............................................. 19 
EUROŠKOLA PRAHA STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA, S.R.O., PRAHA 7, TROJSKÁ 211/110 ............................................................. 19 
TRIVIS – SŠ VEŘEJNOPRÁVNÍ A VOŠ PREVENCE KRIMINALITY A KRIZ. ŘÍZENÍ PRAHA, S.R.O., PRAHA 8, HOVORČOVICKÁ 11 ............ 19 
SOUKROMÁ STŘEDNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA (1.KŠPA) PRAHA S.R.O., PRAHA 8 – KOBYLISY, CHABAŘOVICKÁ 1125/4 .............. 20 
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA SOCIÁLNÍ, O.P.S., PRAHA 8 – KARLÍN, KŘIŽÍKOVA 345/4 ................................................................ 20 
ART ECON - GYMNÁZIUM A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA PRAHA, S.R.O., PRAHA 8 – LIBEŇ, NAD ROKOSKOU 111/7 .................... 20 
SCIOŠKOLA PRAHA HOLEŠOVICE – STŘEDNÍ ŠKOLA, S.R.O., PRAHA 8, POBŘEŽNÍ 658/34......................................................... 20 
KRÁLOVSKÁ STŘEDNÍ ŠKOLA, S.R.O., PRAHA 8 – TROJA, SVÍDNICKÁ 599/1A.......................................................................... 20 
SOUKROMÁ STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMIE S.R.O., PRAHA 8 – TROJA, SVÍDNICKÁ 599/1A ...................................................... 20 



Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

CÍRKEVNÍ STŘEDNÍ ŠKOLA JANA BOSKA, PRAHA 8 – KARLÍN, VÍTKOVA 15/12 ........................................................................ 21 
STŘEDNÍ ŠKOLA MEDIÁLNÍ GRAFIKY A TISKU, S.R.O., PRAHA 9 – LETŇANY, BERANOVÝCH 695 ................................................... 21 
EVROPSKÁ AKADEMIE VZDĚLÁVÁNÍ, SOU A SOŠ S.R.O., PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN, CUKROVA 560/2 ........................................... 21 
SOUKROMÁ SOŠ A SOUKROMÉ STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ BEAN, S.R.O., PRAHA 9 – HRDLOŘEZY, ČESKOBRODSKÁ 32A ............ 21 
STŘEDNÍ ŠKOLA KOSMETIKY A HOTELNICTVÍ BEAN, S.R.O., PRAHA 9 – HRDLOŘEZY, ČESKOBRODSKÁ 362/32A ............................ 22 
SOUKROMÁ STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA START, S.R.O., PRAHA 9 – ČERNÝ MOST, DYGRÝNOVA 1006/21 .................................. 22 
STŘEDNÍ ŠKOLA ARCUS, S.R.O., PRAHA 9 - HLOUBĚTÍN, KARDAŠOVSKÁ 691 ........................................................................ 22 
SOUKROMÁ STŘEDNÍ ŠKOLA VÝPOČETNÍ TECHNIKY, S.R.O., PRAHA 9 – PROSEK, LITVÍNOVSKÁ 600/1 ......................................... 22 
SOUKROMÉ STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ ATHOZ, SPOL. S R.O., PRAHA 9 - KYJE, PELUŠKOVÁ 1410 .......................................... 22 
AKADEMIE SYSTÉMOVÉ GASTRONOMIE – STŘEDNÍ ŠKOLA S.R.O., PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN, PODĚBRADSKÁ 206/57 ........................ 22 
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA UMĚLECKOŘEMESLNÁ, S.R.O., PRAHA 9 – VYSOČANY, PODKOVÁŘSKÁ 797/4 .................................... 22 
SŠ HOTELNICTVÍ A GASTRONOMIE SČMSD PRAHA, S.R.O., PRAHA 9 – KLÁNOVICE, SLAVĚTÍNSKÁ 82/19 ................................... 23 
OBCHODNÍ AKADEMIE PRAHA, S.R.O., PRAHA 9 – SATALICE, VINOŘSKÁ 163/17 ................................................................... 23 
STŘEDNÍ ŠKOLA FUTURUM, S.R.O., PRAHA 10 – HOSTIVAŘ, HORNOMĚCHOLUPSKÁ 873 ......................................................... 23 
GYMNÁZIUM KODAŇSKÁ A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA, A.S., PRAHA 10 – VRŠOVICE, KODAŇSKÁ 54/10 .................................... 23 
GYMNÁZIUM BRATŘÍ ČAPKŮ A PRVNÍ ČESKÉ SOUKROMÉ SOU S.R.O., PRAHA 10, TRHANOVSKÉ NÁMĚSTÍ 129/8 ......................... 23 
NAŠE LYCEUM – STŘEDNÍ ŠKOLA S.R.O., PRAHA 10, ZÁBĚHLICKÁ 1658/48 ........................................................................... 24 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tento materiál poskytuje základní přehled o středních školách a konzervatořích na území hlavního města Prahy. 
Informace o přijímacím řízení, později také o počtu volných míst v dalších kolech přijímacího řízení, naleznete na 
internetovém portálu hlavního města Prahy – oblast školství na adrese: www.prahaskolska.eu (rubrika Přijímací 
řízení SŠ). 

informace CERMAT web Praha školská Stáhněte si aplikaci Schola Pragensis: 
  pro Android  pro iOS 

    

 



Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

1 

STŘEDNÍ ŠKOLY ZŘIZOVANÉ HL. M. PRAHOU (seřazeno podle Prahy 1 až 10) 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola a gymnázium, Praha 1, Alšovo nábřeží 6 
www.szspraha1.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 53-43-M/01 Laboratorní asistent 

• 53-44-M/03 Asistent zubního technika 

• 69-42-M/01 Oční optik 

• 28-44-M/01 Aplikovaná chemie 

• 79-41-K/41 Gymnázium (4leté) 

diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

• 53-41-N/31 Diplomovaná dentální hygienistka, denní (a kombinovaná*) forma 

• 53-43-N/21 Diplomovaný zdravotní laborant, denní (a kombinovaná*) forma 

• 39-43-N/02 Diplomovaný oční optik 

• 53-43-N/11 Diplomovaný farmaceutický asistent 

• 53-44-N/11 Diplomovaný zubní technik 

Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287 
www.betlemska.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 23-41-M/01 Strojírenství 
ŠVP: Počítačová podpora konstruování CAD, Počítačová podpora technologie CAM,  
Technické vybavení budov, Informační technologie v mechatronice 

• 18-20-M/01 Informační technologie 

• 78-42-M/01 Technické lyceum 

Obchodní akademie Dušní, Praha 1, Dušní 7 
www.oadusni.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 18-20-M/01 Informační technologie 
ŠVP: Informatika v ekonomice 

• 63-41-M/02 Obchodní akademie 

• 78-42-M/02 Ekonomické lyceum 

Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební, Praha 1, Dušní 17 
www.spsdusni.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 36-47-M/01 Stavebnictví 
ŠVP: Architektura a stavitelství, Pozemní stavby, Dopravní stavby, Vodohospodářské a ekologické stavby, BIM projektování 

diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

• 36-41-N/05 Příprava a realizace staveb 

Vyšší odborná škola grafická a Střední průmyslová škola grafická, Praha 1, Hellichova 22 
www.hellichovka.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 34-41-M/01 Polygrafie 

• 82-41-M/02 Užitá fotografie a média 

• 82-41-M/05 Grafický design 
ŠVP: Design tiskovin, Design objektů a obalů, Design digitálních médií 

• 82-42-M/01 Konzervátorství a restaurátorství 

https://www.szspraha1.cz/
https://www.betlemska.cz/
https://www.oadusni.cz/
http://www.spsdusni.cz/
https://www.hellichovka.cz/


Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

2 

diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

• 82-41-N/05 Grafický design a realizace tiskovin 

Masarykova střední škola chemická, Praha 1, Křemencova 12 
www.mssch.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 28-44-M/01 Aplikovaná chemie 
ŠVP: Syntéza a výroba léčiv, Forenzní analýza, Klinická a toxikologická analýza 

Taneční konzervatoř hlavního města Prahy, Praha 1, Křížovnická 81/7 
www.tkpraha.cz 

diplom absolventa konzervatoře a vysvědčení o absolutoriu v konzervatoři nebo vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 82-46-M/01, 82-46-P/01 Tanec 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola dopravní, Praha 1, Masná 18 
www.spsdmasna.cz  

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 23-45-M/01 Dopravní prostředky 

• 26-41-M/01 Elektrotechnika 

• 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy 

diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

• 26-41-N/12 Elekrodiagnostika a diagnostika silničních vozidl 

• 37-41-N/04 Dopravní logistika a obchod  

• 23-45-N/02 Diagnostika silničních vozidel (ve školním roce 2025/2026 nebude otevírán) 

VOŠ a Střední průmyslová škola elektrotechnická Františka Křižíka, Praha 1, Na Příkopě 16 
www.skolakrizik.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 18-20-M/01 Informační technologie 

• 26-41-M/01 Elektrotechnika 

diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

• 26-41-N/02 Silnoproudá elektrotechnika 

Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 
www.prazskakonzervator.cz 

diplom absolventa konzervatoře a vysvědčení o absolutoriu v konzervatoři nebo vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 82-44-M/01, 82-44-P/01 Hudba 

• 82-45-M/01, 82-45-P/01 Zpěv 

• 82-47-M/01, 82-47-P/01 Hudebně dramatické umění 

Střední průmyslová škola sdělovací techniky, Praha 1, Panská 3 
www.panska.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 26-45-M/01 Telekomunikace 
ŠVP: Audiovizuální technika, Globální a síťové technologie 

• 78-42-M/01 Technické lyceum 

• 82-41-M/17 Multimediální tvorba 
ŠVP: Filmová a televizní tvorba 

https://www.mssch.cz/
https://www.tkpraha.cz/
https://www.spsdmasna.cz/
https://www.skolakrizik.cz/
https://prazskakonzervator.cz/
https://www.panska.cz/


Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

3 

VOŠ textilních řemesel a Střední umělecká škola textilních řemesel, Praha 1, U Půjčovny 9 
www.textilniskola.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 82-41-M/07 Modelářství a návrhářství oděvů  

• 82-41-M/14 Textilní výtvarnictví 

diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

• 82-41-N/20 Design módních doplňků (ve školním roce 2025/2026 nebude otevírán) 

• 82-42-N/03 Konzervování a restaurování textilií, kombinovaná forma (v r. 2025/26 nebude otevírán) 

Střední škola obchodní, Praha 2, Belgická 250/29 
www.ssob.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 78-42-M/02 Ekonomické lyceum 

vysvědčení o maturitní zkoušce s možností získání výučního listu ve třetím ročníku: 

• 66-41-L/01 Obchodník  
+ výuční list v oboru: 66-51-H/01 Prodavač 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 66-51-H/01 Prodavač  (3letý) 

• 66-53-H/01 Operátor skladování (3letý) 

nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 64-41- L/51 Podnikání 

Střední průmyslová škola elektrotechnická, Praha 2, Ječná 30 
www.spsejecna.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 18-20-M/01 Informační technologie 

• 26-41-M/01 Elektrotechnika 

VOŠ, G, SPŠ a SOŠ, Praha 2, Podskalská 10 
www.podskalska.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 

• 29-41-M/01 Technologie potravin, denní a dálková forma 
ŠVP: Technologie zpracování masa a masných výrobků, Zpracování mouky, technologie pekařských a cukrářských výrobků, 
Technologie piva, vína, lihu a nealkoholických nápojů 

• 29-42-M/01 Analýza potravin 

• 43-41-M/01 Veterinářství 

• 78-42-M/05 Přírodovědné lyceum 

• 79-41-K/41 Gymnázium (4leté) 

Českoslovanská akademie obchodní, střední odborná škola, Praha 2, Resslova 5 
www.cao.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

• 63-41-M/02 Obchodní akademie 

nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 64-41-L/51 Podnikání, kombinovaná forma 

https://www.textilniskola.cz/
https://www.ssob.cz/
https://www.spsejecna.cz/
https://www.podskalska.cz/
https://www.cao.cz/


Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

4 

Českoslovanská akademie obchodní Dr. Edvarda Beneše, SOŠ, Praha 2, Resslova 8 
www.cao8.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 63-41-M/02 Obchodní akademie, denní a dálková forma 

• 78-42-M/02 Ekonomické lyceum 

Obchodní akademie Vinohradská, Praha 2, Vinohradská 1971/38 
www.oavin.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 63-41-M/02 Obchodní akademie 

• 78-42-M/02 Ekonomické lyceum 

Vyšší odborná škola a Střední umělecká škola Václava Hollara, Praha 3, Hollarovo náměstí 2 
www.hollarka.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 82-41-M/05 Grafický design 

• 82-41-M/12 Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu 

diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

• 82-41-N/07 Kresba a ilustrace v médiích 

• 82-41-N/11 Interaktivní grafika 

Obchodní akademie, Praha 3, Kubelíkova 37 
www.oa-kubelikova.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 63-41-M/02 Obchodní akademie 

• 78-42-M/02 Ekonomické lyceum 

Obchodní akademie Hovorčovická, Praha 3, U Vinohradského hřbitova 3 
www.oahovorcovicka.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 63-41-M/02 Obchodní akademie 

• 65-42-M/02 Cestovní ruch 

VOŠ uměleckoprůmyslová a Střední uměleckoprůmyslová škola, Praha 3, Žižkovo náměstí 1 
www.sups.cz  

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba 

• 82-41-M/01 Užitá malba  

• 82-41-M/03 Scénická a výstavní tvorba 

• 82-41-M/05 Grafický design 

• 82-41-M/08 Tvorba hraček a herních předmětů 

• 82-41-M/10 Řezbářství 

• 82-41-M/11 Design interiéru 

diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

• 82-41-N/01 Design herních předmětů a loutek  

• 82-41-N/02 Interiérová tvorba  

• 82-41-N/04 Malba a přidružené techniky 

• 82-42-N/02 Řezbářství a restaurování dřeva 

https://www.cao8.cz/
https://www.oavin.cz/
https://www.hollarka.cz/
https://www.oa-kubelikova.cz/
https://www.oahovorcovicka.cz/
https://www.sups.cz/


Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

5 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Praha 4, 5. května 51 
www.zdravotnickaskola5kvetna.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 53-41-M/02 Nutriční asistent 

• 53-41-M/03 Praktická sestra 

• 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost 

• 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 

• 69-41-L/01 Kosmetické služby 

• 69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční 

diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

• 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra, denní a kombinovaná forma 

• 53-41-N/41 Diplomovaný nutriční terapeut, kombinovaná forma 

• 53-41-N/51 Diplomovaná dětská sestra 

Konzervatoř Duncan centre, Praha 4, Branická 41 
www.duncancentre.cz 

diplom absolventa konzervatoře a vysvědčení o absolutoriu v konzervatoři nebo vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 82-46-M/01, 82-46-P/01 Tanec 

Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára, Praha 4, Družstevní ochoz 3 
spsgocar.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 36-47-M/01 Stavebnictví 
ŠVP: Pozemní stavitelství, Stavitelství a architektura, Architektura a interiérový design 

Střední škola – Waldorfské lyceum, Praha 4, Křejpského 1501/12 
www.wlyceum.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 78-42-M/06 Kombinované lyceum 

Střední odborné učiliště, Praha 4, Ohradní 57 
www.ohradni.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce s možností získání výučního listu ve třetím ročníku: 

• 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 
+ výuční list v oboru: 26-52-H/01 Elekromechanik pro zařízení a přístroje 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 23-51-H/01 Strojní mechanik 

• 23-68-H/01 Mechnik opravář motorových vozidel  

• 26-51-H/02 Elektrikář - silnoproud 

• 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje, kombinovaná forma – zkrácené studium 

• 33-56-H/01 Truhlář, denní forma, kombinovaná forma – zkrácené studium 

Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka, Praha 4 – Braník, Roškotova 1692/4 
www.kjj.cz 

diplom absolventa konzervatoře a vysvědčení o absolutoriu v konzervatoři nebo vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 82-44-M/01, 82-44-P/01 Hudba 

• 82-45-M/01, 82-45-P/01 Zpěv 

• 82-47-M/01, 82-47-P/01 Hudebně dramatické umění 

https://www.zdravotnickaskola5kvetna.cz/
https://www.duncancentre.cz/
http://spsgocar.cz/
https://www.wlyceum.cz/
https://www.ohradni.cz/
https://www.kjj.cz/


Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

6 

diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

• 82-44-N/01 Hudba – zaměření Jazz 

• 82-47-N/02 Tvorba textu a scénáře 

Akademie řemesel Praha – Střední škola technická, Praha 4, Zelený pruh 1294/52 
www.zelenypruh.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 36-47-M/01 Stavebnictví 

vysvědčení o maturitní zkoušce s možností získání výučního listu ve třetím ročníku: 

• 39-41-L/02 Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení budov 
+ výuční list v oboru: 36-52-H/01 Instalatér 

• 23-45-L/01 Mechanik seřizovač 
+ výuční list v oboru: 23-56-H/01 Obráběč kovů 

• 39-41-L/01 Autotronik 
+ výuční list v oboru: 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel nebo 26-57-H/01 Autoelektrikář 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 23-51-H/01 Strojní mechanik  

• 23-65-H/01 Strojník 

• 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel, denní a zkrácená forma 

• 26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud, denní a dálková forma, zkrácená forma 

• 26-57-H/01 Autoelektrikář, denní a zkrácená forma 

• 33-56-H/01 Truhlář, denní a dálková forma 

• 36-52-H/01 Instalatér, denní a dálková forma 

• 36-59-H/01 Podlahář 

• 36-64-H/01 Tesař, denní a dálková forma, zkrácené studium 

• 36-66-H/01 Montér suchých staveb, denní, zkrácené studium 

• 36-67-H/01 Zedník, denní a zkrácená forma 

• 39-41-H/01 Malíř a lakýrník, denní a zkrácená forma 

• 23-51-E/01 Strojírenské práce 

• 36-57-E/01 Malířské a natěračské práce 

• 36-59-E/01 Podlahářské práce 

• 36-64-E/01 Tesařské práce 

• 36-67-E/01 Zednické práce 

• 65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 

nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 23-43-L/51 Provozní technika, denní a dálková forma 

• 26-41-L/52 Provozní elektrotechnika, denní a dálková forma 

• 33-42-L/51 Nábytkářská a dřevařská výroba, denní a dálková forma 

• 36-44-L/51 Stavební provoz, denní a dálková forma 

• 39-41-L/51 Autotronik, dálková forma 

Střední odborná škola, Praha 5, Drtinova 3/498 
www.stredniskoladrtinova.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 
ŠVP: Právní a diplomatické služby, Právní akademie 

• 75-41-M/01 Sociální činnost 
ŠVP: Právní a sociální služby 

 

 

https://www.zelenypruh.cz/
https://stredniskoladrtinova.cz/


Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

7 

Střední škola a vyšší odborná škola umělecká a řemeslná, Praha 5, Nový Zlíchov 1063/1 
www.ssuar.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba 
ŠVP: Konstrukce a design nábytku 

• 82-51-L/01 Uměleckořemeslné zpracování kovů 

• 82-51-L/02 Uměleckořemeslné zpracování dřeva 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 33-56-H/01 Truhlář 

• 33-59-H/01 Čalouník 

• 82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř 

• 82-51-H/02 Umělecký truhlář a řezbář 

nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 33-42-L/51 Nábytkářská a dřevařská výroba 

• 64-41-L/51 Podnikání, denní a dálková forma 

• 82-51-L/51 Umělecké řemeslné práce 

diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

• 82-42-N/10 Konzervace a restaurování užité malby a kresby 

• 82-42-N/11 Konzervace a restaurování předmětů ze dřeva 

Střední odborné učiliště, Praha – Radotín, Pod Klapicí 11/15 
www.klapice.cz 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 23-65-H/03 Strojník silničních strojů (ve školním roce 2025/2026 nebude otevírán) 

• 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 

• 41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 

• 41-55-E/01 Opravářské práce 

Smíchovská střední průmyslová škola a gymnázium, Praha 5, Preslova 25 
www.ssps.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 18-20-M/01 Informační technologie 
ŠVP: Kybernetická bezpečnost, Informační technologie 

• 79-41-K/41 Gymnázium (4leté) 

Hotelová škola a Gymnázim Radlická, Praha 5, Radlická 115 
www.hs-radlicka.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 65-42-M/01 Hotelnictví 

• 65-42-M/02 Cestovní ruch 

• 79-41-K/41 Gymnázium (4leté) 

• Všeobecné lyceum (řízení o zápisu nového oboru není dokončeno)* 

Střední škola dostihového sportu a jezdectví, Praha 5 – Velká Chuchle, U Závodiště 325/1 
www.dostihovaskola.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 41-43-M/02  Chovatelství 
ŠVP: Chovatelství se zaměřením na dostihový sport 

 

https://www.ssuar.cz/
https://www.klapice.cz/
https://www.ssps.cz/
https://www.hs-radlicka.cz/
https://www.dostihovaskola.cz/


Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

8 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní 
ŠVP: Jezdec a chovatel koní se zaměřením na dostihový sport 

nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 41-43-L/52 Trenérství dostihových a sportovních koní, dálková forma (ve školním roce 2025/2026)  

VOŠ pedagogická a sociální, SOŠ pedagogická a Gymnázium, Praha 6, Evropská 33 
www.pedevropska.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 

• 78-42-M/03 Pedagogické lyceum 

• 79-41-K/41 Gymnázium (4leté) 

diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

• 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika, denní a kombinovaná forma 

• 75-32-N/06 Sociální pedagogika, denní a kombinovaná forma 

Střední odborná škola civilního letectví, Praha – Ruzyně, K Letišti 278 
www.soscl-ruzyne.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 
ŠVP: Obchodně provozní pracovník civilního letectví 

• 23-45-L/02 Letecký mechanik 

• 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik  
ŠVP: Avionik 

Obchodní akademie a Gymnázium Bubeneč, Praha 6, Krupkovo náměstí 4 
www.oabubenec.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 63-41-M/02 Obchodní akademie 

• 78-42-M/02 Ekonomické lyceum 

• 79-41-K/41 Gymnázium (4leté) 

Obchodní akademie Holešovice, Praha 7, Jablonského 3/333 
www.oaholesovice.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

• 63-41-M/02 Obchodní akademie 

VOŠ oděvního návrhářství a Střední průmyslová škola oděvní, Praha 7, Jablonského 3 
www.vosonspso.cz  

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 31-43-M/01 Oděvnictví, denní a dálková forma 

• 82-41-M/03 Scénická a výstavní tvorba 

• 82-41-M/07 Modelářství a návrhářství oděvů 

diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

• 82-41-N/08 Oděvní návrhářství 

https://www.pedevropska.cz/
http://www.soscl-ruzyne.cz/
https://www.oabubenec.cz/
https://www.oaholesovice.cz/
https://vosonspso.cz/


Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

9 

Střední odborné učiliště kadeřnické, Praha 8, Karlínské náměstí 8/225 
www.souhair.cz 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 69-51-H/01 Kadeřník 

nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 69-41-L/52 Vlasová kosmetika, dálková forma 

Karlínská obchodní akademie, Praha 8, Kollárova 5 
www.kollarovka.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 63-41-M/02 Obchodní akademie 

Střední škola designu a umění, knižní kultury a ekonomiky Náhorní, Praha 8, U Měšťanských škol 525/1 
www.ssnahorni.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

• 66-43-M/01 Knihkupecké a nakladatelské činnosti 

• 72-41-M/01 Informační služby 

• 82-41-M/05 Grafický design 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

•  66-52-H/01 Aranžér 

nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 66-42-L/51 Propagace 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Praha – Čakovice, Ke Stadionu 623 
www.sou-cakovice.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 41-43-L/01 Chovatel cizokrajných zvířat 

• 65-41-L/01 Gastronomie 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 65-51-H/01 Kuchař – číšník 

• 65-51-E/02 Práce ve stravování 

nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 64-41-L/51 Podnikání 

ŠKOLA EU Praha, střední odborná škola a gymnázium, Praha 9, Lipí 1911/22 
www.skolaeupraha.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

• 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 

• 72-41-M/01 Informační služby 

• 79-41-K/01 Gymnázium 
 
 
 
 
 

https://www.souhair.cz/
https://www.kollarovka.cz/
https://www.ssnahorni.cz/
https://www.sou-cakovice.cz/
https://www.skolaeupraha.cz/


Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

10 

Střední průmyslová škola na Proseku, Praha 9, Novoborská 2 
www.sps-prosek.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 18-20-M/01 Informační technologie 
ŠVP: Správa sítí a IT bezpečnost, Vývoj aplikací 

• 23-41-M/01 Strojírenství 
ŠVP: Digitální prototypování a průmyslový design, Programování CNC strojů a robotika 

• 26-41-M/01 Elektrotechnika 
ŠVP: Mechatronika, Automatizace měst a budov 

VOŠ informačních studií a SŠ elektrotechniky, multimédií a informatiky, Praha 9, Novovysočanská 280/48 
www.ssemi.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 18-20-M/01 Informační technologie 

• 26-41-M/01 Elektrotechnika 

• 82-41-M/17 Multimediální tvorba 

vysvědčení o maturitní zkoušce s možností získání výučního listu ve třetím ročníku: 

• 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 
+ výuční list v oboru: 26-52-H/01 Elekromechanik pro zařízení a přístroje 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje, denní, kombinovaná forma – zkrácené studium 

nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 68-42-L/51 Bezpečnostní služby 

místo poskytovaného vzdělání VOŠ: Pacovská 350/4, Praha 4 www.vosis.cz 

diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

• 26-47-N/20 Interaktivní grafika a vizualizace 

• 26-47-N/28 Síťové a zabezpečovací technologie 

• 72-41-N/04 Informační management služeb a médií 

Střední průmyslová škola zeměměřická a Geografické gymnázium Praha, Praha 9, Pod Táborem 300 
www.spszem.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 36-46-M/01 Geodézie a katastr nemovitostí 

• 79-41-K/41 Gymnázium (4leté) 
ŠVP: Geografické gymnázium 

SOŠ - Centrum odborné přípravy a Gymnázium, Praha 9, Poděbradská 1/179 
www.copag.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 

• 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

• 79-41-K/41 Gymnázium (4leté) 
ŠVP: Gymnázium Elektron 

• 34-56-L/01 Fotograf 

• 69-41-L/01 Kosmetické služby 

vysvědčení o maturitní zkoušce s možností získání výučního listu ve třetím ročníku: 

• 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 
ŠVP: Mechanik elektronik - organizační a výpočetní technika 

+ výuční list v oboru: 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 

https://www.sps-prosek.cz/
https://www.ssemi.cz/
https://www.vosis.cz/
https://www.spszem.cz/
https://www.copag.cz/


Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

11 

• 28-42-L/01 Chemik operátor 
ŠVP: Farmaceutický chemik 

+ výuční list v oboru: 28-52-H/01 Chemik 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 

• 26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud 

• 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 

• 26-57-H/01 Autoelektrikář 

• 28-52-H/01 Chemik 

• 31-58-H/01 Krejčí  

• 32-52-H/01 Výrobce kožedělného zboží 

• 69-51-H/01 Kadeřník 

• 82-51-H/03 Zlatník a klenotník 

• 82-51-H/09 Umělecký rytec 

nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 26-41-L/52 Provozní elektrotechnika 
ŠVP: Elektronické systémy automobilů 

• 64-41-L/51 Podnikání 

Střední odborná škola Jarov, Praha 9, Učňovská 1 
www.skolajarov.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba 

• 36-45-M/01 Technická zařízení budov 

• 36-47-M/01 Stavebnictví 

• 41-44-M/01 Zahradnictví 

• 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 23-51-H/01 Strojní mechanik 

• 23-55-H/01 Klempíř 

• 33-56-H/01 Truhlář 

• 36-52-H/01 Instalatér 

• 36-56-H/01 Kominík 

• 36-59-H/01 Podlahář 

• 36-62-H/01 Sklenář 

• 36-64-H/01 Tesař 

• 36-67-H/01 Zedník   

• 36-67-H/02 Kamnář 

• 36-69-H/01 Pokrývač 

• 39-41-H/01 Malíř a lakýrník 

• 41-52-H/01 Zahradník 

• 66-51-H/01 Prodavač 

• 23-51-E/01 Strojírenské práce 

• 33-56-E/01 Truhlářská a čalounická výroba 

• 36-55-E/01 Klempířské práce ve stavebnictví 

• 36-57-E/01 Malířské a natěračské práce  

• 36-59-E/01 Podlahářské práce 

• 36-62-E/01 Sklenářské práce 

• 36-64-E/01 Tesařské práce 

• 36-67-E/01 Zednické práce 

• 36-69-E/01 Pokrývačské práce 

• 41-52-E/01 Zahradnické práce  

• 66-51-E/01 Prodavačské práce 

https://www.skolajarov.cz/


Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

12 

nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 33-42-L/51 Nábytkářská a dřevařská výroba 

• 36-44-L/51 Stavební provoz 

• 41-44-L/51 Zahradnictví 

• 64-41-L/51 Podnikání 

Střední odborná škola logisticky a podnikání, Praha 9, Učňovská 100/1 
www.sosls.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy 

• 37-42-M/01 Logistické a finanční služby 

• 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání - ŠVP:  Podnikání ve službách 

• 78-42-M/02 Ekonomické lyceum* 

Střední škola podnikání a gastronomie, Praha 9, Za Černým mostem 362/3 
www.sougastro.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

• 65-42-M/01 Hotelnictví  

• 68-43-M/01 Veřejnoprávní činnost 

vysvědčení o maturitní zkoušce s možností získání výučního listu ve třetím ročníku: 

• 66-41-L/01 Obchodník 
+ výuční list v oboru: 66-51-H/01 Prodavač 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 29-53-H/01 Pekař  

• 29-54-H/01 Cukrář  

• 29-56-H/01 Řezník - uzenář 

• 65-51-H/01 Kuchař-číšník  

• 66-51-H/01 Prodavač 

• 66-52-H/01 Aranžér  

nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 64-41-L/51 Podnikání 

Obchodní akademie, Praha 10, Heroldovy sady 1 
heroldovysady.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 63-41-M/02 Obchodní akademie 

• 78-42-M/02 Ekonomické lyceum 

Střední škola elektrotechniky a strojírenství, Praha 10, Jesenická 3067/1 
www.ssesp10.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 23-41-M/01 Strojírenství* 

• 26-45-M/01 Telekomunikace 

• 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy 

• 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

• 23-45-L/01 Mechanik seřizovač 

• 23-45-L/02 Letecký mechanik 

• 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 

https://sosls.cz/
https://www.sougastro.cz/
https://heroldovysady.cz/
https://www.ssesp10.cz/


Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

13 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 23-51-H/01 Strojní mechanik 
ŠVP: Mechanik letadel 

• 23-52-H/01 Nástrojař 

• 23-56-H/01 Obráběč kovů 

• 26-51-H/01 Elektrikář 

• 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje, zkrácené studium 

• 26-59-H/01 Spojový mechanik 

Střední průmyslová škola a Gymnázium Na Třebešíně, Praha 10, Na Třebešíně 2299/69 
www.trebesin.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 18-20-M/01 Informační technologie 

• 23-41-M/01 Strojírenství 

• 78-42-M/01 Technické lyceum 

• 79-41-K/41 Gymnázium (4leté) 
ŠVP: Gymnázium se zaměřením na informační technologie a jejich aplikace 

Střední zdravotnická škola, Praha 10, Ruská 2200/91 
szsvinohrady.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 53-41-M/03 Praktická sestra 

• 68-42-M/01 Bezpečnostě právní činnost 

• 75-41-M/01 Sociální činnost 

• 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 53-41-H/01 Ošetřovatel 

Střední škola gastronomie, Praha 10, U Krbu 521/45 
www.ssgukrbu.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce s možností získání výučního listu ve třetím ročníku: 

• 65-41-L/01 Gastronomie 
+ výuční list v oboru: 65-51-H/01 Kuchař - číšník 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 29-54-H/01 Cukrář  

• 65-51-H/01 Kuchař - číšník 

nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 64-41-L/51 Podnikání 

Střední průmyslová škola elektrotechnická a gymnázium V Úžlabině, Praha 10, V Úžlabině 320/23 
www.uzlabina.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 18-20-M/01 Informační technologie 

• 26-41-M/01 Elektrotechnika 

• 79-41-K/41 Gymnázium (4leté) 
 
 
 

https://www.trebesin.cz/
https://szsvinohrady.cz/
https://www.ssgukrbu.cz/
https://www.uzlabina.cz/


Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

14 

Hotelová škola, Praha 10, Vršovická 564/43 
www.shs.cz  

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 65-42-M/01 Hotelnictví 

Střední odborná škola automobilní, informatiky a Gymnázium, Praha 10, Weilova 1270/4 
skolahostivar.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 18-20-M/01 Informační technologie 
ŠVP: Multimediální komunikace, Informační technologie 

• 79-41-K/41 Gymnázium (4leté) 
ŠVP: Elektromobilita, Multimediální komunikace 

vysvědčení o maturitní zkoušce s možností získání výučního listu ve třetím ročníku: 

• 39-41-L/01 Autotronik 
+ výuční list v oboru: 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 23-55-H/02 Karosář 

• 23-61-H/01 Autolakýrník 

• 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 

• 26-57-H/01 Autoelektrikář, zkrácené studium 

nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 64-41-L/51 Podnikání 
 
 
 
 

https://www.shs.cz/
https://skolahostivar.cz/


Střední školy a konzervatoře jiných zřizovatelů nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

15 

STŘEDNÍ ŠKOLY JINÝCH ZŘIZOVATELŮ (seřazeno podle Prahy 1 až 10) 

Obchodní akademie, ŠKOLA 2000, s.r.o., Praha 2, Ječná 517/30 
dalkovestudium.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 63-41-M/02 Obchodní akademie, distanční forma 

Církevní střední zdravotnická škola Jana Pavla II., Praha 2, Ječná 527/33 
skolajecna.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 53-41-M/03 Praktická sestra, denní forma, dálková forma – zkrácené studium 

Střední odborná škola sociální svaté Zdislavy, Praha 2, Ječná 527/33 
skolajecna.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 

• 75-41-M/01 Sociální činnost 

Střední škola ekonomická se sportovním zaměřením, s.r.o. Praha 2, Vinohradská 1971/38 
www.sses.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

Mezinárodní Konzervatoř Praha - International conservatory Prague, s.r.o., Praha 3, Olšanská 55/5 
www.konzervatorpraha.cz 

diplom absolventa konzervatoře a vysvědčení o absolutoriu v konzervatoři nebo vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 82-44-M/01 Hudba 

• 82-45-M/01 Zpěv 

• 82-47-M/01 Hudebně dramatické umění 

ScioŠkola Žižkov – střední škola, s.r.o., Praha 3, Prokopova 100/16  
stredni.scioskola.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 78-42-M/03 Pedagogické lyceum 

• 79-41-K/41 Gymnázium (4leté) 

Střední odborná škola podnikatelská PROFIT, spol. s r.o., Praha 3, Žerotínova 1100/36 
www.skola-profit.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání, denní a kombinovaná forma  

nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 64-41-L/51 Podnikání, denní a dálková forma 

https://dalkovestudium.cz/
https://skolajecna.cz/
https://skolajecna.cz/
https://www.sses.cz/
https://www.konzervatorpraha.cz/
https://stredni.scioskola.cz/
https://www.skola-profit.cz/


Střední školy a konzervatoře jiných zřizovatelů nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

16 

Křesťanská střední škola, základní škola a mateřská škola Elijáš, Praha 4 – Michle, Baarova 360/24 
www.lyceumelijas.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 78-42-M/06 Kombinované lyceum 

Evangelická akademie - VOŠ sociální práce a střední odborná škola, Praha 4 – Záběhlice, Hrusická 2537/7 
eapraha.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 75-41-M/01 Sociální činnost, denní a dálková forma 

• 78-42-M/03 Pedagogické lyceum 

diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

• 75-32-N/01 Sociální práce 

Střední škola Podnikatelská akademie, s.r.o., Praha 4 – Háje, K Milíčovu 674/2 
www.podnikakademie.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

Škola Kavčí hory - MŠ, ZŠ a Střední odborná škola služeb, Praha 4, K Sídlišti 840 
www.ksidlisti.cz/stredni-skola 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 

• 75-41-M/01 Sociální činnost 

G.A.P. education, střední škola s.r.o., Praha 4, Libušská 320/111 
www.gape.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 82-41-M/05 Grafický design 

MICHAEL - Střední škola, Gymnázium a Vyšší odborná škola, s.r.o., Praha 4, Machkova 1646/1 
www.skolamichael.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání, denní a dálková forma 

• 82-41-M/02 Užitá fotografie a média 

• 82-41-M/05 Grafický design 

• 82-41-M/11 Design interiéru 

• 82-41-M/17 Multimediální tvorba  

Škola mezinárodních a veřejných vztahů Praha, SOŠ, Gymnázium, s.r.o., Praha 4, Michelská 22/12 
smvv.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost, denní a dálková forma 

• 79-41-K/41 Gymnázium (4leté) 
 
 

https://www.lyceumelijas.cz/
https://eapraha.cz/
https://www.podnikakademie.cz/
https://www.ksidlisti.cz/stredni-skola
https://www.gape.cz/
https://www.skolamichael.cz/cs/
https://www.smvv.cz/


Střední školy a konzervatoře jiných zřizovatelů nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

17 

SOŠ multimediální a propagační tvorby, s.r.o., Praha 4 – Chodov, Novomeského 2139/1 
www.eduso.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 
ŠVP: Art management a produkce, Počítačová grafika a animace 

• 82-41-M/17 Multimediální tvorba 
ŠVP: Filmová a animační tvorba, Fotografie a média, Výtvarnictví a užitý design 

EDUCAnet – gymnázium, střední odborná škola a základní škola Praha, s.r.o., Praha 4, Roztylská 1860/1 
praha.educanet.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 18-20-M/01 Informační technologie, denní a dálková forma 

• 79-41-K/41 Gymnázium (4leté), denní a dálková forma 

Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o., Praha 4 – Nusle, Táborská 350/32 
www.mouss.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 69-41-L/01 Kosmetické služby 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 69-51-H/01 Kadeřník 

• 69-53-H/01 Rekondiční a sportovní masér 

• 82-51-H/05 Vlásenkář a maskér 

nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 64-41-L/51 Podnikání, denní a kombinovaná forma 

• 69-41-L/52 Vlasová kosmetika 

• 82-51-L/51 Umělecké a řemeslné práce 

Taneční centrum Praha - konzervatoř, z. ú., Praha 4 – Braník, Údolní 212/1 
www.tanecnicentrumpraha.cz 

diplom absolventa konzervatoře a vysvědčení o absolutoriu v konzervatoři nebo vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 82-46-M,P/01 Tanec 

Střední škola managementu a služeb s.r.o., Praha 4, Ve Lhotce 814/2 
místo poskytovaného vzdělávání: Ekonomická 957, Praha 4 – Kunratice www.sousos.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 
ŠVP: Management cestovního ruchu, Management obchodu, Management sportu 

• 82-41-M/05 Grafický design 

• 69-41-L/01 Kosmetické služby 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 66-52-H/01 Aranžér 

• 69-51-H/01 Kadeřník 

Střední škola gastronomická a hotelová, s.r.o., Praha 4 – Braník, Vrbova 1233/34 
www.ssgh.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 53-41-M/02 Nutriční asistent, kombinovaná forma 

• 65-42-M/01 Hotelnictví, denní, kombinovaná a dálková forma 

https://www.eduso.cz/
https://praha.educanet.cz/cs/
https://www.mouss.cz/
https://www.tanecnicentrumpraha.cz/
https://www.sousos.cz/
https://www.ssgh.cz/


Střední školy a konzervatoře jiných zřizovatelů nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

18 

• 65-42-M/02 Cestovní ruch, denní, kombinovaná a dálková forma 

• 79-41-K/41 Gymnázium (4leté) 

vysvědčení o maturitní zkoušce s možností získání výučního listu ve třetím ročníku: 

• 65-41-L/01 Gastronomie, denní a kombinovaná forma 
+ výuční list v oboru: 65-51-H/01 Kuchař – číšník 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 29-54-H/01 Cukrář 

• 65-51-H/01 Kuchař – číšník, denní a dálková forma 

nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 64-41-L/51 Podnikání, dálková a kombinovaná forma 

• 65-41-L/51 Gastronomie, dálková forma 

Akademie VŠEM – střední škola, s.r.o., Praha 5 – Stodůlky, Nárožní 2600/9a 
www.akademievsem.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 78-42-M/02 Ekonomické lyceum 

Střední průmyslová škola dopravní, a.s., Praha 5 – Motol, Plzeňská 298/217a 
www.sps-dopravni.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 18-20-M/01 Informační technologie 

• 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy 

vysvědčení o maturitní zkoušce s možností získání výučního listu ve třetím ročníku: 

• 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 
+ výuční list v oboru: 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 

• 39-41-L/01 Autotronik 
+ výuční list v oboru: 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 23-51-H/01 Strojní mechanik 

• 23-55-H/02 Karosář 

• 23-61-H/01 Autolakýrník 

• 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel, denní a dálková forma 

• 26-51-H/01 Elektrikář, denní a dálková forma 

• 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 

• 26-57-H/01 Autoelektrikář 

nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 23-43-L/51 Provozní technika 

• 64-41-L/51 Podnikání, denní a dálková forma 

• 66-42-L/51 Propagace 

Anglo-německá obchodní akademie, a. s., Praha 5 – Stodůlky, Prusíkova 2577/16 
www.anoa.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (denní forma) 

Střední škola knižní kultury s.r.o., Praha 5, Zborovská 814/19 
místo poskytovaného vzdělávání: José Martího 269/31, Praha 6 – Veleslavín www.sskk.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 66-43-M/01 Knihkupecké a nakladatelské činnosti 

https://www.akademievsem.cz/
https://www.sps-dopravni.cz/
https://www.anoa.cz/
https://www.sskk.cz/


Střední školy a konzervatoře jiných zřizovatelů nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

19 

Gymnázium, střední odborná škola a Pražská taneční konzervatoř, s.r.o., Praha 6 – Řepy, Laudova 1024/10 
www.ptksos.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 63-41-M/02 Obchodní akademie, denní forma 

• 65-42-M/01 Hotelnictví, denní forma 

• 79-41-K/41 Gymnázium (4leté), denní forma 

• 69-41-L/01 Kosmetické služby, denní forma 

diplom absolventa konzervatoře a vysvědčení o absolutoriu v konzervatoři nebo vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 82-46-M,P/01 Tanec, denní forma 

Gymnázium International a střední odborná škola, s.r.o., Praha 6 – Řepy, Laudova 1024/10 
www.skolahotelnictvi.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 79-41-K/41 Gymnázium (4leté) 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 65-51-H/01 Kuchař – číšník, denní forma  

Střední zahradnická škola a Střední odborné učiliště, s. r. o., Praha 6, Veleslavínská 282/45 
místo poskytovaného vzdělávání: Hloubětínská 78/26, Praha 9 www.zahradnickaskola.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 41-44-M/01 Zahradnictví 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 41-52-H/01 Zahradník 

• 66-51-H/01 Prodavač 

Soukromá střední umělecká škola designu, s.r.o., Praha 6 – Řepy, Žalanského 68/54 
www.skoladesign.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 82-41-M/01 Užitá malba 

• 82-41-M/05 Grafický design 

• 82-41-M/07 Modelářství a návrhářství oděvů 

Euroškola Praha střední odborná škola, s.r.o., Praha 7, Trojská 211/110 
místa poskytovaného vzdělávání: Trojská 211/110 a Trojská 632/173b, Praha 7 praha.euroskola.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 64-41-L/51 Podnikání, kombinovaná forma 

TRIVIS – SŠ veřejnoprávní a VOŠ prevence kriminality a kriz. řízení Praha, s.r.o., Praha 8, Hovorčovická 11 
www.trivispraha.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost 

nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 68-42-L/51 Bezpečnostní služby, dálková forma 

diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

• 68-42-N/01 Prevence kriminality, denní a kombinovaná forma 

• 68-42-N/02 Krizové řízení, denní a kombinovaná forma 

https://www.ptksos.cz/
https://www.skolahotelnictvi.cz/
https://zahradnickaskola.cz/
https://www.skoladesign.cz/
https://praha.euroskola.cz/
https://www.trivispraha.cz/


Střední školy a konzervatoře jiných zřizovatelů nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

20 

Soukromá střední škola a základní škola (1.KŠPA) Praha s.r.o., Praha 8 – Kobylisy, Chabařovická 1125/4 
1kspa-praha.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 18-20-M/01 Informační technologie, denní a dálková forma 

• 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání, denní, dálková a distanční forma 

• 65-42-M/02 Cestovní ruch, denní a dálková forma 

• 82-41-M/05 Grafický design 

nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 64-41-L/51 Podnikání, denní a dálková forma 

Střední odborná škola sociální, o.p.s., Praha 8 – Karlín, Křižíkova 345/4 
www.sossocialnipraha8.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 75-41-M/01 Sociální činnost, denní, dálková a kombinovaná forma 

nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 53-41-L/51 Zdravotnický asistent, dálková forma 

ART ECON - Gymnázium a Střední odborná škola Praha, s.r.o., Praha 8 – Libeň, Nad Rokoskou 111/7 
místa poskytovaného vzdělávání: v sídle, a také Tomíčkova 2144/1, Praha 4 www.artecon.cz/praha 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 63-41-M/02 Obchodní akademie 

• 82-41-M/05 Grafický design 

• 79-41-K/41 Gymnázium (4leté) 

• 79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou (4leté) 

ScioŠkola Praha Holešovice – střední škola, s.r.o., Praha 8, Pobřežní 658/34  
www.holesovice-stredni.scioskola.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 79-41-K/41 Gymnázium (4leté) 

Královská střední škola, s.r.o., Praha 8 – Troja, Svídnická 599/1a 
www.skolabohnice.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 63-41-M/02 Obchodní akademie, denní, dálková, distanční a kombinovaná forma 

• 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost, denní, dálková, distanční a kombinovaná forma 

nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 64-41-L/51 Podnikání, dálková, distanční a kombinovaná forma 

Soukromá střední škola gastronomie s.r.o., Praha 8 – Troja, Svídnická 599/1a 
skolagastronomie.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 65-41-L/01 Gastronomie 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 65-51-H/01 Kuchař - číšník 

nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 64-41-L/51 Podnikání, denní a dálková forma 

• 65-41-L/51 Gastronomie, denní a dálková forma 

https://1kspa-praha.cz/
https://www.sossocialnipraha8.cz/
https://www.artecon.cz/praha
https://holesovice-stredni.scioskola.cz/
https://www.skolabohnice.cz/
https://skolagastronomie.cz/


Střední školy a konzervatoře jiných zřizovatelů nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

21 

Církevní střední škola Jana Boska, Praha 8 – Karlín, Vítkova 15/12 
www.cssjb.cz 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 53-41-H/01 Ošetřovatel 

• 75-41-E/01 Pečovatelské služby 

Střední škola mediální grafiky a tisku, s.r.o., Praha 9 – Letňany, Beranových 695 
www.medialnigrafika.cz  

vysvědčení o maturitní zkoušce s možností získání výučního listu ve třetím ročníku: 

• 34-53-L/01 Reprodukční grafik pro média 
+ výuční list v oboru: 34-53-H/01 Reprodukční grafik 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 34-52-H/01 Tiskař na polygrafických strojích 

• 34-53-H/01 Reprodukční grafik 

• 34-57-H/01 Knihař 

Evropská akademie vzdělávání, SOU a SOŠ s.r.o., Praha 9 – Hloubětín, Cukrova 560/2 
www.europeanacademy.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 18-20-M/01 Informační technologie, kombinovaná forma 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 26-51-H/01 Elektrikář, kombinovaná forma 

Soukromá SOŠ a Soukromé střední odborné učiliště BEAN, s.r.o., Praha 9 – Hrdlořezy, Českobrodská 32a 
www.bean.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 41-44-M/01 Zahradnictví 

• 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

• 63-41-M/02 Obchodní akademie, denní a dálková forma 

• 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika, dálková forma 

• 75-31-M/02 Pedagogika pro asistenty ve školství, kombinovaná forma 

• 78-42-M/02 Ekonomické lyceum 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: (včetně možnosti zkráceného studia) 

• 23-55-H/01 Klempíř 

• 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 

• 26-57-H/01 Autoelektrikář 

• 31-58-H/01 Krejčí 

• 32-52-H/01 Výrobce kožedělného zboží 

• 33-56-H/01 Truhlář 

• 36-52-H/01 Instalatér 

• 36-56-H/01 Kominík 

• 36-64-H/01 Tesař 

• 36-67-H/01 Zedník 

• 36-69-H/01 Pokrývač 

• 39-41-H/01 Malíř a lakýrník 

• 65-51-H/01 Kuchař - číšník 

• 66-51-H/01 Prodavač 

• 82-51-H/03 Zlatník a klenotník 

nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 64-41-L/51 Podnikání, denní a dálková forma 

https://www.cssjb.cz/
https://www.medialnigrafika.cz/
https://www.europeanacademy.cz/
https://www.bean.cz/


Střední školy a konzervatoře jiných zřizovatelů nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

22 

Střední škola kosmetiky a hotelnictví BEAN, s.r.o., Praha 9 – Hrdlořezy, Českobrodská 362/32a 
www.bean.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 65-41-L/01 Gastronomie 

• 69-41-L/01 Kosmetické služby 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 65-51-H/01 Kuchař – číšník 

nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 64-41-L/51 Podnikání, denní a kombinovaná forma 

• 65-41-L/51 Gastronomie, denní a kombinovaná forma 

Soukromá střední odborná škola START, s.r.o., Praha 9 – Černý Most, Dygrýnova 1006/21 
www.sos-start.cz  

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 65-42-M/02 Cestovní ruch 

Střední škola ARCUS, s.r.o., Praha 9 - Hloubětín, Kardašovská 691 
arcus9.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 65-42-M/02 Cestovní ruch 

• 82-41-M/17 Multimediální tvorba 

Soukromá střední škola výpočetní techniky, s.r.o., Praha 9 – Prosek, Litvínovská 600/1 
www.sssvt.cz  

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 18-20-M/01 Informační technologie 

Soukromé střední odborné učiliště ATHOZ, spol. s r.o., Praha 9 - Kyje, Pelušková 1410 
www.athoz.cz 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 65-51-H/01 Kuchař - číšník 

Akademie systémové gastronomie - střední škola s.r.o., Praha 9 – Hloubětín, Poděbradská 206/57 
www.akademiesg.cz 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 65-51-H/01 Kuchař – číšník 
ŠVP: Specialista systémové gastronomie 

Střední odborná škola uměleckořemeslná, s.r.o., Praha 9 – Vysočany, Podkovářská 797/4 
www.umeleckoremeslna.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 82-48-L/01 Starožitník 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř 

• 82-51-H/02 Umělecký truhlář a  řezbář 

• 82-51-H/03 Zlatník a klenotník 

https://www.bean.cz/
https://www.sos-start.cz/
https://arcus9.cz/
https://www.sssvt.cz/
https://www.athoz.cz/
https://www.akademiesg.cz/
https://www.umeleckoremeslna.cz/


Střední školy a konzervatoře jiných zřizovatelů nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

23 

• 82-51-H/04 Umělecký keramik 

• 82-51-H/05 Vlásenkář a maskér 

• 82-51-H/06 Umělecký štukatér 

• 82-51-H/07 Umělecký pozlacovač 

• 82-51-H/08 Umělecký sklenář 

• 82-51-H/09 Umělecký rytec 

nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 82-51-L/51 Umělecké řemeslné práce 

SŠ hotelnictví a gastronomie SČMSD Praha, s.r.o., Praha 9 – Klánovice, Slavětínská 82/19 
www.hotelova-skola.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 53-41-M/01 Nutriční asistent 

• 65-42-M/01 Hotelnictví 

• 65-42-M/02 Cestovní ruch 

vysvědčení o maturitní zkoušce s možností získání výučního listu ve třetím ročníku: 

• 65-41-L/01 Gastronomie 
+ výuční list v oboru: 65-51-H/01 Kuchař - číšník 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 29-54-H/01 Cukrář 

• 65-51-H/01 Kuchař – číšník, denní a kombinovaná forma 

Obchodní akademie Praha, s.r.o., Praha 9 – Satalice, Vinořská 163/17 
www.oapraha.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 63-41-M/02 Obchodní akademie, denní a dálková forma 

Střední škola Futurum, s.r.o., Praha 10 – Hostivař, Hornoměcholupská 873 
www.spgsfuturum.cz, www.gymnaziumfuturum.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika, denní forma, dálková forma  

• 78-42-M/03 Pedagogické lyceum 

• 79-41-K/41 Gymnázium (4leté) 

Gymnázium Kodaňská a Střední odborná škola, a.s., Praha 10 – Vršovice, Kodaňská 54/10 
www.gymnaziumkodanska.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 79-41-K/41 Gymnázium (4leté) 

• 79-41-K/81 Gymnázium (8leté) 

Gymnázium bratří Čapků a První české soukromé SOU s.r.o., Praha 10, Trhanovské náměstí 129/8 
www.gbc-pcssou.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 79-41-K/41 Gymnázium (4leté) 

výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

• 29-54-H/01 Cukrář 

• 33-56-H/01 Truhlář 

• 69-51-H/01 Kadeřník 

https://www.hotelova-skola.cz/
https://www.oapraha.cz/
https://spgsfuturum.cz/
https://www.gymnaziumkodanska.cz/
https://www.gbc-pcssou.cz/


Střední školy a konzervatoře jiných zřizovatelů nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

24 

• 82-51-H/05 Vlásenkář a maskér 

• 29-51-E/01 Potravinářská výroba 
ŠVP: Cukrářské práce 

• 33-56-E/01 Truhlářská a čalounická výroba 

nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 64-41-L/51 Podnikání 

• 69-41-L/52 Vlasová kosmetika 

Naše lyceum – střední škola s.r.o., Praha 10, Záběhlická 1658/48 
místo poskytovaného vzdělávání: Rostovská 1481/2a, Praha 10 – Vršovice www.naselyceumpraha.cz 

vysvědčení o maturitní zkoušce: 

• 78-42-M/06 Kombinované lyceum 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poznámky 
Obory vzdělání, u nichž není uvedena forma vzdělávání, jsou realizovány v denní formě. 

* je označen nový obor vzdělání v nabídce školy (případně zařazená nová škola), jehož výuka by měla být zahájena 
od 1. 9. 2025 (bližší informace na webu konkrétní školy). 

 

Školy jsou řazeny v členění podle územních obvodů Prahy vzestupně v následujícím schématu: 

Název školy, adresa 
webová adresa 

obor (délka vzdělávání), jiná forma vzdělávání než denní 
 
 
 
Zpracoval odbor školství, mládeže a sportu MHMP, Praha, listopad 2024. 

https://www.naselyceumpraha.cz/

